famílias em situação de vulnerabilidade social beneficiárias dos 

programas e benefícios eventuais do Fundo Municipal de 

Assistência Social, garantindo a segurança alimentar e a efetivação 

das políticas públicas assistenciais no âmbito do SUAS. 

VALOR GLOBAL: R$ 32.580,00 (trinta e dois mil, quinhentos 

e oitenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: 1414 – Fundo Municipal da Assistência Social 

Unidade: 141415 – FMAS 

Função: 08 – Assistência Social 

Subfunção: 244 – Assistência Comunitária 

Programa: 0126 – Proteção Social Básica 

Projeto/Atividade: